Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
22.11.2023 № 994-О

г.Нефтеюганск

О проведении регионального этапа XX Всероссийского химического турнира
школьников Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка», на
основании письма Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет»
от 04.10.2023 года, с целью организации и содействия в проведении лично-
командного состязания школьников 8-11 классов общеобразовательных и
специализированных школ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в
умении решать сложные исследовательские и научные проблемы, убедительно
представлять свои решения, отстаивать их в научных дискуссиях – химических
вызовах, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 25 ноября 2023 года на территории Нефтеюганского района, на
базе НРМОБУ «Пойковская СОШ № 2» региональный этап XX Всероссийского
химического турнира школьников Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(далее – Турнир) в соответствии с Регламентом (приложение 1) для команд
участников регионального этапа (г.Нижневартовск, гп.Приобье, гп.Пойковский),
согласно Программы турнира (приложение 2).

2. Руководителю НРМОБУ «Пойковская СОШ№ 2» (Шаль О.В.):
2.1. утвердить приказом по школе персональный состав лиц, ответственных

за подготовку и проведение Турнира;
2.2. обеспечить координацию деятельности специалистов и сотрудников

общеобразовательного учреждения по проведению Турнира;
2.3. создать условия для проведения Турнира с соблюдением санитарно-

эпидемиологических и противопожарных требований.
3. Заведующему Нефтеюганского районного муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Родничек»
(Попугаева О.Д.) оказать содействие по проведению Турнира в соответствии с
заявками участников.

4. Руководителям образовательных организаций (Шаль О.В.):
4.1. обеспечить участие команды гп.Пойковский, из числа обучающихся

общеобразовательногоучреждения в Турнире 25 ноября 2023 года;

4.2. назначить ответственного за жизнь и здоровье обучающихся во время
проведения Турнира.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шаль О.В.,
Фарукшина Н.А.) обеспечить присутствие на Турнире членов жюри, согласно
приложению 3.

6. Руководителю НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» (Жалнина
Е.Ю.) обеспечить сувенирной продукцией с логотипом Турнира.

7. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения
руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора
департамента Пайвину С.Д., Антоненко Н.А. в части касающейся.

Директор департамента А.Н.Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата
Пайвина С.Д.
Антоненко Н.А.

РАССЫЛКА:
Подразделение,
должностное лицо

Количество копий на
бумажном носителе

Электронная
рассылка

В дело 1
Пайвина С.Д. 1
Антоненко Н.А. 1
В ОУ:
НРМОБУ «Пойковская СОШ№2»,
НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»

3

Детский сад «Родничек» 1
НРМАУ ДО «Центр компьютерных
технологий»

1

1 7

Антоненко Н.А.
250-125

Приложение 2 к приказу
Департамента образования
Нефтеюганского района
от «22» ноября 2023 г. № 994-О

Программа
регионального этапа XX Всероссийского химического турнира школьников

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Дата проведения: 25 ноября 2023 года
Место проведения Турнира: НРМОБУ «Пойковская СОШ№2»

Мероприятие Время Место
Регистрация участников, жюри. 8:00-8:30 Фойе 1 этажа
Торжественное открытие
«Всероссийский химический турнир
школьников»

08:30-09:00 Актовый зал-2 этаж

Первый круг 09:00-11.30 Кабинет 220-2 этаж
Обеденный перерыв 11:30-12:00 Столовая - 1 этаж
Второй круг 12:05-14:35 Кабинет 220-2 этаж
Подведение итогов членами жюри.
Кофе-брейк

14:35-15:05 Кабинет 220-2 этаж

Награждение участников 15:10-16:30 Актовый зал-2 этаж
Выезд участников 16:30-17:00

Приложение 3 к приказу
Департамента образования
Нефтеюганского района
от «22» ноября 2023 г. № 994-О

Состав жюри
региональный этап XX Всероссийского химического турнира школьников

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Корсуков Антон Вячеславович - старший специалист центральной
диспетчерской службы Управления
подготовки и перекачки нефти

Корсукова Анастасия Максимовна - старший специалист отдела
трубопроводного строительства Управления
капитального строительства

Казым-Наджат Ибрагим
Кямаладдин оглы

- геолог Главного управления добычи нефти
и газа

Файзуллина Алина Фаязовна - оператор технологических установок
Управления сбора и использования
нефтяного газа

Исаев Данил Сергеевич - старший специалист Управления
химизации производственных процессов

Давлетшина Арина Сергеевна - учитель химии высшей квалификационной
категории НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»

Мазанов Нажмудин Касумович - учитель физики высшей
квалификационной категории НРМОБУ
«Пойковская СОШ№2».